
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.11.2020 г.                                                                                                   № 1986 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.01.2020 № 24          

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по предоставлению 

физическим лицам жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования» 

 

 

 

В целях повышения эффективности правового регулирования вопросов, 

связанных с предоставлением муниципальных услуг, а также в целях 

устранения правовых и технических дефектов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по предоставлению физическим лицам жилых 

помещений муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования, утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.01.2020 № 24, 

следующие изменения: 

1.1 в пункте 2.5: 

1.1.1 подпункт 2.5.1 изложить в следующей редакции: 

«2.5.1 на I этапе 30 рабочих дней со дня регистрации в службе «одного 

окна» заявления о принятии на учет граждан, нуждающихся в жилом 

помещении муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования (далее - заявление) и документов, указанных в пункте 2.7 

настоящего Регламента. 

В случае предоставления заявителем (представителем заявителя) 

заявления через МФЦ Камчатского края срок предоставления 

муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации заявления в службе 

«одного окна». 

 

consultantplus://offline/ref=E3EDBF6DD25DD448E1E6A176E192F2E5A696821CEE672C2E6A14D8E386F1C62630FE5DAFD55B01793B48B8CB8E1426827F0439C6318EF9EDA89478A8i9k9W


В случае направления заявителем на адрес электронной почты 

администрации сканированного оригинала заявления, подписанного 

собственноручно (далее - электронный образ заявления) и оригиналов 

документов, сканированных с сохранением их реквизитов (далее - скан-

копия), срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня 

регистрации заявления в службе «одного окна». 

В случае направления заявителем заявления путем заполнения формы 

заявления на РПГУ и скан-копий документов, срок предоставления 

муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации заявления в службе 

«одного окна»;»; 

1.1.2 в подпункте 2.5.2 слово «дней» заменить словами «рабочих дней»; 

1.2 в пункте 2.7: 

1.2.1 в подпункте «е» подпункта 2.7.1 слова «, полученные не ранее, 

чем за 40 календарных дней до даты подачи заявления» исключить; 

1.2.2 подпункт «ж» подпункта 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«ж) копия домовой книги или копия поквартирной карточки с мест 

регистрации по месту жительства заявителя и членов его семьи, для 

физических лиц, зарегистрированных на территории городского округа (при 

отсутствии регистрации указанные документы не предоставляются);»; 

1.3 в абзаце втором подпункта 2.9.3 слова «, полученные не ранее, чем 

за 40 календарных дней до даты подачи заявления о предоставлении» 

исключить; 

1.4 в абзаце первом пункта 2.11 слово «Основанием» заменить словом 

«Основания», слова «обращении в службу» заменить словами «обращении, в 

службу», слово «отсутствуют» заменить словами «не предусмотрены»; 

1.5 в подпункте 2.25.4 слово «использование» заменить словом 

«использованием»; 

1.6 в пункте 3.6 слова «коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа или лицу, 

исполняющему его обязанности (далее - руководитель Управления)» 

заменить словами «или лицу, исполняющему его обязанности»;  

1.7 абзац седьмой подпункта 3.16.3 изложить в следующей редакции: 

«Отказ в приеме заявления и документов не препятствует повторной 

подаче документов при устранении оснований, по которым было отказано в 

приеме документов.»; 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


